



ایران نخستین کشور منطقه است که با رأی مردم اداره می شود

رئیس جمهوری در بازدید از ستاد انتخابات کشور:

رئیس جمهوری در بازدید از ستاد انتخابات کشور:

ایران نخستین کشور منطقه است که با رأی مردم اداره می شود

رئیس جمهوری صبح دیروز و در پنجمین روز ثبت نام نامزدهای خبرگان رهبری، از حوزه انتخابیه تهران برای رقابت در این عرصه، نامنویسی کرد.

به گزارش خبرنگار ما، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی ساعت 8 و 30 دقیقه دیروز در تالار ستاد انتخابات وزارت کشور حضور یافت و با ارائه مدارک لازم و ثبت نام، وارد عرصه رقابت در پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری شد.

دکتر روحانی پس از ثبت نام، در جمع خبرنگاران و عکاسان پر تعداد مطبوعات و خبرگزاریها، سخنانی را درباره اهمیت نامزدی بانوان در انتخابات و وجه تمایز ایران با سایر کشورهای منطقه در حوزه مدیریت مردم بر سرنوشتشان ایراد کرد.

رئیس جمهوری همچنین از کسانی که خود را برای نامزد شدن در این دو انتخابات دارای شرایط لازم و صالح می دانند خواست بدون توجه به صحبت های حاشیه ای، کاندیدا شوند.

دکتر روحانی با تبریک آغاز امامت حضرت مهدی (عج)، ایران را کشور قانون دانست و گفت: ما نخستین کشور منطقه هستیم که مسیر مدیریت را در آرای مردم قرار داده ایم. در نظام اسلامی و مردمسالاری دینی باز هم نخستین کشور منطقه بودیم که انقلاب اسلامی را به ثمر رساندیم.

رئیس جمهوری افزود: مذاهب و اقوام مختلف و همه مردم در سایه قانون، انسجام و وحدت را احساس می کنند؛ رقابت بسیار خوب است اما رقابت سالم و اخلاقی. احزاب، گروه ها و جناح ها همه حضور یابند و اگر رقابت نباشد، انتخابات حرارت، گرمی و نشاط لازم را نخواهد داشت.

وی تاکید کرد: به نشاط در سایه رقابت نیاز داریم اما رقابت سالمی که پایانش منجر به دلگرمی، وحدت و انسجام بیشتر در کشور باشد.

رئیس جمهوری گفت: این روزها به دلیل حضور داوطلبان در مراکز نامنویسی شور و هیجان بسیار خوبی در میان مردم به وجود آمده و این برای ما خیلی مهم است. ما به دنیا با زبان و در عمل اعلام می کنیم که تصمیم گیر اصلی برای مدیریت کشور آرای مردم و صندوق های انتخاباتی است.

وی بار دیگر تاکید کرد: ما نخستین کشوری در منطقه هستیم که نظام پارلمانی و انتخاباتی را در مشروطه قبول کردیم و پذیرفته ایم و عمل کردیم؛ هرچند در مقام عمل در سال های بعد انحراف ایجاد شد، اما نخستین کشوری هستیم که مسیر مدیریت را در مسیر آرای مردم قرار دادیم. دکتر روحانی افزود: امسال سی و سومین انتخابات را داریم. انتخابات مجلس شورای اسلامی برای ما مهم است، چرا که مرکز قانونگذاری کشور و مرکزی است که نمایندگان مردم بر دستگاه اجرایی کشور نظارت می کنند و با آرای این نمایندگان، وزرا مجوز فعالیت، کار و مسئولیت را آغاز می کنند.

وی یادآور شد: همچنین امسال انتخابات مجلس خبرگان رهبری را داریم؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی مهمترین ستون این نظام است و اگر امروز در کشور، اتحاد، انسجام و هماهنگی است و می توانیم از مشکلات مهم به راحتی عبور کنیم، در سایه ولایت فقیه و شخص ولی فقیه است و این یکی از ستون ها و ارکان نظام جمهوری اسلامی ایران و مهمترین و بالاترین آنها است.

دکتر روحانی تاکید کرد: مجلس خبرگان رهبری مجلسی است که همواره برای روز مبدا آماده است و این موضوع برای ثبات سیاسی کشور و این که مردم احساس کنند در هیچ شرایطی خلایق در کشورمان به وجود نمی آید، بسیار مهم است.

افراد صالح به دغدغه‌ها توجه نکنند

رئیس جمهوری در ادامه با دعوت از حضور و ثبت نام همه کسانی که خود را برای خدمت به مردم صالح می‌دانند، افزود: همه کسانی که خود را صالح می‌دانند باید به صحنه بیایند و ثبت نام کنند و به بعضی دغدغه‌هایی که در گوشه و کنار مطرح می‌شود اعتنا نکنند، چرا که کشور ما، کشور قانون است و شورای نگهبان بی‌تردید بر مبنای قانون عمل خواهد کرد.

دکتر روحانی با تأکید بر این که دولت و مجموعه دست اندرکاران برگزاری انتخابات بر مبنای قانون عمل خواهند کرد، یادآور شد: اگر خدای ناکرده در گوشه‌ای از اجرا، تخلفی وجود داشته باشد دولت با شدت با آن برخورد خواهد کرد.

رئیس جمهوری افزود: دولت با همکاری و هماهنگی با شورای نگهبان به دنبال برگزاری انتخابات سالم، شکوهمند و رقابتی با مشارکت حداکثری است.

اهمیت حضور بانوان در انتخابات

دکتر روحانی در ادامه به اهمیت حضور بانوان در صحنه انتخابات اشاره کرد و با دعوت از آنان برای ثبت نام در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری اظهار داشت: بانوان کشورمان در همه صحنه‌های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی مشارکت فعالی دارند و حضور آنان در همه این صحنه‌ها کمرنگ‌تر از آقایان نیست و ما جزو کشورهای بسیار پیشرفته جهان در این زمینه هستیم.

رئیس جمهوری تأکید کرد: همه بانوان کشورمان که خود را صالح می‌دانند باید در این انتخابات ثبت نام کنند، چرا که حضور شمار قابل ملاحظه خانم‌ها از نگاه افکار عمومی جهان هم اهمیت دارد تا آنان واقعیت کشور را هرچه بهتر درک کنند که در ایران هیچ چیز بر مبنای جنسیت نیست بلکه همه امور بر اساس شایستگی است.

دکتر روحانی انتخابات را منشأ وحدت و انسجام دانست و گفت: در شرایط کنونی منطقه‌ای و جهانی، بیش از همیشه نیازمند وحدت و یکپارچگی هستیم.

وی در پایان از همه دست اندرکاران انتخابات اعم از وزارت کشور، مجریان، هیات‌های اجرایی، ناظران و شورای نگهبان به خاطر بار سنگینی که بر دوش گرفته اند، تشکر کرد.

رئیس جمهوری همچنین در جریان حضورش در ستاد انتخابات کشور، از نمایشگاه عکس ستاد انتخابات دوره‌های قبل دیدن کرد.

نامنویسی آیت الله هاشمی رفسنجانی

بنا بر این گزارش، عصر دیروز آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و حجت الاسلام والمسلمین محمد جواد حجتی کرمانی هم با حضور در ستاد انتخابات کشور، نامزد پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری شدند.

وی پس از ثبت نام، در جمع خبرنگاران گفت: مجلس خبرگان رهبری محور، اساس و ستون خیمه انقلاب اسلامی است.

وی افزود: این روزها روزهای بسیار مهمی است که ملت برای رقم زدن سرنوشت سال‌های آینده با توجه به شرایط پس از برجام آماده می‌شوند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: در چند ماه آینده مجلس جدید خبرگان رهبری و مجلس جدید شورای اسلامی شکل خواهد گرفت که هر دو مجلس در سعادت کشور می‌تواند نقش مهمی ایفا کنند و آن بستگی به رای ملت ما دارد که هر چه بخواهند روی برگه‌های رای خواهند نوشت.

آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: مسئولیت بزرگی به عهده کسانی خواهد افتاد که مردم آن‌ها را امین خودشان در نظر گرفتند و به آن‌ها رای دادند.

وي افزود: مجلس خبرگان رهبري محور و اساس و ستون خيمه انقلاب اسلامي و ملت ايران است که بحمدالله تا به حال در دوره‌هاي گذشته به خوبي انجام وظيفه کرده و مناسب‌ترين فردي که مجلس خبرگان انتخاب کرده است کار خود را با طراوت ، شادابي و احساس مسئوليت انجام مي‌دهند.

رئيس مجمع تشخيص مصلحت نظام گفت: مجلس شوراي اسلامي روزانه در سرنوشت ما موثر است و با تبیین و توضیحاتي که در صحبت‌ها مي‌دهند، با قانونگذاري که سرنوشت ما را تعيين مي‌کنند و با نظارت که مصوباتشان درست اجرا شود و افراد شايسته‌اي که را براي کار انتخاب کنند، شکل مي‌گيرد.

آيت الله‌هاشمي رفسنجاني افزود: روشن است براي همه که سال‌هاي آینده با توجه به وضع منطقه و شرايط ناامي که کشور را احاطه کرده است و حوادثي که به دنبال اين ناامي‌ها شکل خواهد گرفت سال‌هاي بسيار مهمي در تاريخ ما خواهد بود.

وي گفت: در اين شرايط امنيت داريم، اطراف خودمان را که نگاه مي‌کنيم خدا را شکر مي‌کنيم و از ملت هوشيار که به اشرار ميدان نمي‌دهند در اين کشور فتنه برپا کنند ، بايد تشکر کرد.

آيت الله‌هاشمي رفسنجاني يادآور شد: از نيروهاي امنيتي ، دفاعي ، نظامي و اطلاعاتي که مواظب تحركات افراد ناباب هستند بايد صميمانه متشکر باشيم ، با اتکالي راي مردم هر کس که انتخاب شود مي‌تواند با نيابت از مردم تصميم بگيرد. امانت بزرگي که مردم به نامزدهاي موفق مي‌سپارند ايجاب مي‌کند که وظيفه شناسي و حقيقت بيني بر ما حاکم باشد.

وي افزود: خداوند با لطف خود اين انقلاب را که توسط ملت شکل گرفت به دست خود مردم داد و تاکنون به خوبي حفظ کرده است. خيلي از انقلاب‌ها دچار مشکل شده‌اند و انقلاب ما راه خود را به خوبي پيش مي‌رود و ادامه خواهد داد.

اميدواريم اين انقلاب با حضور حضرت حجت که اين روزها شاهد اين هستيم که در تاريخ اين مقام ولايت به حضرت حجت واگذار شده است و امام زنده ما هستند و ان شاءالله زير نظر مبارک ايشان راه خود را بپيماييم و تا نظر به مردم خودش دارد اندوهي نخواهيم داشت.

ادامه نام‌نويسي نامزدها

بنا به اين گزارش، ديروز در پنجمين روز نام‌نويسي نامزدهاي خبرگان رهبري و سومين روز ثبت‌نام نامزدهاي مجلس شوراي اسلامي، نام‌نويسي از کاندیداها در ستاد انتخابات کشور و فرمانداري‌هاي حوزه‌هاي انتخابيه اصلي ادامه يافت.

محمد حسين مقيمي رئيس ستاد انتخابات کشور عصر ديروز در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور گفت: تاکنون 350 نفر داوطلب نمايندگي انتخابات مجلس خبرگان پنجم شده‌اند که از اين تعداد، ثبت نام 262 نفر تکميل شده و ثبت نام 88 نفر ديگر در حال تکميل است.

وي افزود: پنج نفر از داوطلبان مجلس خبرگان زن و 345 نفر ديگر مرد هستند.

همچنين حسينعلي اميري قائم مقام وزير کشور گفت: خوشبختانه گزارش دريافتي از استان‌ها حاكي از استقبال زياد داوطلبان براي نام‌نويسي بوده است.

وي افزود: از داوطلبان خانم انتخابات پنجمين دوره مجلس خبرگان رهبري سه نفر در تهران و دو نفر در اصفهان نام‌نويسي کرده‌اند. همچنين 129 نفر از نامزدهاي مجلس شوراي اسلامي خانم هستند که بيشترين فراواني بين سنين 41 تا 45 بوده است.

قائم مقام وزير کشور يادآور شد: 298 نفر از داوطلبان مجلس داراي مدرک دکترا ، 1393 نفر مدرک کارشناسي ارشد و 112 نفر مدرک کارشناسي دارند.

به گفته اميري داوطلبان براي نام‌نويسي همزمان در مجلس خبرگان و مجلس شوراي اسلامي منع قانوني ندارند.

سخنگوي وزارت کشور با بيان اين که استقبال بسيار خوبي براي نام‌نويسي از سوي داوطلبان دو انتخابات را شاهديم، افزود: بيشترين فراواني سني براي داوطلبان خبرگان رهبري 51 تا 58 سال است.

ثبت نام داوطلبان پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری فردا دیماه پایان می‌یابد و نام نویسی از داوطلبان دهمین دوره مجلس شورای اسلامی تا جمعه ادامه دارد.

محسن قمی و مصباح یزدی کاندیدای خبرگان شدند

روز گذشته همچنین حجت‌الاسلام محسن قمی، حجت‌الاسلام عباسعلی اختری، آیت‌الله عباس قائم مقامی و حجت‌الاسلام سیدهاشم حمیدی با حضور در وزارت کشور داوطلب کاندیداتوری در خبرگان پنجم شدند.

به گزارش ایسنا منطقه قم، نماینده آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) روز دوشنبه در محل فرمانداری قم حاضر شد و نام وی را برای پنجمین انتخابات مجلس خبرگان رهبری، ثبت کرد.

آیت‌الله سیدعلی‌اصغر دستغیب، تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی(ع) نیز با مراجعه به ستاد مرکزی انتخابات استان فارس مستقر در فرمانداری شیراز، حضور خود به‌عنوان کاندیدای مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد.

محمد رضا عباسی‌فرد نماینده دور سوم مجلس خبرگان و دوره‌های اول و دوم مجلس شورای اسلامی نیز برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس خبرگان پنجم از حوزه انتخابیه لرستان ثبت نام کرد.

حجج اسلام رضا برقعی، محمد بهرامی خشکار، حسن جعفری، علیرضا مستشاری، علیرضا رحمانی و امان الله فدایی نیز در روز پنجم ثبت نام کاندیدای مجلس خبرگان شدند.

همچنین نماینده آیت‌الله طبرسی نماینده ولی‌فقیه در مازندران نیز به نیابت از وی برای کاندیداتوری در انتخابات مجلس خبرگان در دوره پنجم ثبت نام کرد.